



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE Estado de Resultados 30 de septiembre de 2023 (Valores en RD\$)

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	22,825,704,883.90
Venta de Energía No Regulada	377,230,442.79
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	9,604,080,238.26

Total de Ingresos Ordinarios

32,807,015,564.95

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	(16,076,987,240.65)
Compras de Energía Mercado Contrato	(25,565,338,308.03)
Reliquidaciones de Potencia	(469,265,627.44)

Total Costos de Ventas

(42,111,591,176.12)

Beneficio (Pérdida) Bruto

(9,304,575,611.17)

Gastos :

Operativos y Administrativos	(5,968,009,816.25)
------------------------------	--------------------

Beneficio (Pérdida) Operacionales

(15,272,585,427.42)

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	72,643,134.45
Ingresos Diferencia Cambiaria	448,767,187.65
Gastos Financieros	(622,163,440.06)
Gastos Diferencia Cambiaria	(1,026,628,096.10)

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

(16,399,966,641.48)

Impuestos	262,439,468.17
-----------	----------------

Beneficio (Pérdida) Después de Impuestos	(16,137,527,173.31)
--	---------------------

Superavit (Déficit) del Período

(16,137,527,173.31)



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE

Estado de Ingresos Operacionales y Financieros

30 de septiembre de 2023
(Valores en RD\$)

Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energía	22,825,704,883.90
Otros Ingresos Operacionales	9,604,080,238.26
Ingresos por Actividades No Reguladas	377,230,442.79

Total Ingresos Operacionales

32,807,015,564.95

Ingresos Financieros

521,410,322.10

Total Ingresos Operacionales y Financieros

33,328,425,887.05



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE

Estado de Gastos Operacionales y Financieros

30 de septiembre de 2023

(Valores en RD\$)

Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	42,111,591,176.12
Gastos de Personal	1,465,806,740.47
Reparacion y Mantenimiento	133,073,306.26
Honorarios	86,994,967.43
Suministros y Servicios	1,768,730,582.64
Arrendamientos	79,019,821.26
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos	712,870,649.52
Cuentas Incobrables	979,232,071.00
Marketing y Relaciones P#blicas	6,530,104.49
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	566,946,707.18
Aportes a Organismos Reguladores	180,211,669.87
Otros Gastos Operativos	4,481,094.00
Adquisiciones para proyectos en proceso	(15,757,366.20)
Total Gastos Operacionales	48,079,731,524.04
Gastos Financieros y Cambiarios	1,653,555,475.15
Total Gastos Operacionales y Financieros	49,733,286,999.19



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad